
Oggetto: Procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 
la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) 
in forma monocratica della Camera di commercio di Cagliari-Oristano per il 
triennio 2024-2027.

Il Segretario Generale

Vista la deliberazione n. 12 dell’11 marzo 2024 avente ad oggetto “Autorizzazione all'avvio 
della selezione per la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Camera di 
commercio di Cagliari-Oristano”, con la quale la Giunta camerale ha stabilito:

- di confermare la costituzione in forma monocratica dell’OIV, nel rispetto dei principi di 
economicità, di semplificazione dell’attività amministrativa e coerenti con la specificità 
istituzionale, organizzativa e dimensionale della Camera di commercio di Cagliari-
Oristano;

- di prevedere quale onorario il corrispettivo di euro 6.000,00 annui lordi e 
onnicomprensivi;

- di dare mandato al Segretario Generale di procedere all’indizione dell’Avviso di 
procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 
la nomina dell’OIV per il triennio 2024-2027;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento e del Consiglio relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati (GDPR);

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 
dei dati personali”; 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 
14-bis; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante 
“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale 
i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 

cciacaor - AB18332 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000028 del 14/03/2024



amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della 
performance;

Dato atto che l’incarico triennale dell’attuale Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance (O.I.V.) è prossimo alla scadenza e pertanto è necessario provvedere all’avvio 
della procedura selettiva per l’affidamento del nuovo incarico ai sensi della normativa 
vigente, attraverso la pubblicazione di apposito avviso pubblico;

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante “Riordinamento delle Camere di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”, così come modificata dal decreto 
legislativo 25 novembre 2016, n. 219;

Visto lo Statuto della Camera di Commercio di Cagliari-Oristano, approvato con 
deliberazione del Consiglio camerale n. 2 dell’8 febbraio 2022;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (ROUS) della 
Camera, approvato con deliberazione della Giunta camerale n. 68 del 24 ottobre 2023, e, in 
particolare, l’art. 32 che disciplina l’Organismo Indipendente di Valutazione,

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 38 del 29 giugno 2022 con la quale si 
prende atto del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 27 giugno 2022 relativo 
alla nomina del dott. Cristiano Erriu, quale Segretario Generale della Camera di Commercio 
di Cagliari-Oristano,

DETERMINA

1. di indire la procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Camera di
Commercio di Cagliari-Oristano per il triennio 2024-2027 con data di scadenza 31 
marzo 2024;

2. di approvare l’Avviso pubblico, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, e di procedere alla sua pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso attivi” del sito internet dell’Ente e 
nel Portale della Performance del Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri;

3. di nominare, quale Responsabile del procedimento, la dott.ssa Manuela Leone, 
funzionario camerale;

4. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo informatico 
della Camera di Commercio di Cagliari-Oristano, istituito ai sensi dell’art. 32, L. n. 
69/2009, conformemente a quanto previsto dall’art. 9 dello Statuto camerale.

                                                                                          Il Segretario Generale
        (Dott. Cristiano Erriu)

             (firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005)


		2024-03-14T16:57:12+0100
	Camera di Commercio 
	ERRIU CRISTIANO
	Sottoscrizione documento




